
Slezská univerzita v Opavě  
Matematický ústav v Opavě 
 

KOLEGIUM ŘEDITELE MATEMATICKÉHO ÚSTAVU 
150. zasedání dne 23. 11. 2018 

Zápis 
 

Přítomni: J. Böhmová, M. Engliš, K. Hasík, Z. Kočan, M. Málek, M. Marvan, J. Smítal, 
J. Šindlerová, M. Štefánková. 
Omluveni: J. Melecký. 
 
Program:  

1. Kontrola zápisu. 
2. Informace ředitele. 
3. Výpočetní technika. 
4. Oddělení FADR. 
5. Studijní a ekonomické záležitosti. 

  
1. Kontrola zápisu:  
Engliš 
 
1.1  Akreditace: 
Akreditační materiál byl projednán v Radě pro vnitřní hodnocení SU. Připomínky budou 
zapracovány. Zodpovídá: Z. Kočan, A. Ryšavý. 
 
1.2 Projekt OPVVV Mobility: 
Na pozici výzkumného pracovníka - druhého seniora ze zahraničí  v rámci projektu 
OPVVV - "Podpora mezinárodní mobility výzkumných pracovníků na SU" nastoupí od 14. 
1. 2019 prof. Sergei Trofimchuk. 
V rámci projektu se nyní zpracovává monitorovací zpráva. 
 
1.3 Stáže zahraničních vědeckých pracovníků: 
Ředitel informoval o možnosti přijetí dalších zahraničních vědeckých pracovníků na 3-4 
měsíční stáže v roce 2019. 
 
1.4 Projekt “Nábyteček”: 
Matematický ústav vyčerpal všechny plánované prostředky pro letošní rok (časopisy, 
výpočetní technika). 
 
1.5  Nové webové stránky SU: 
Nová směrnice k problematice webových stránek a příslušných pravomocí ještě vydána 
nebyla. 
 
1.6  Institucionální akreditace: 
Dne 17. 10. navštívila Matematický ústav hodnotící komise pro oblast vzdělávání - 
matematika. Ředitel děkuje všem přítomným (zástupci ředitele, vedoucí oddělení a garanti 
studijních oborů). Výsledek by měl být znám 13. 12. 2018. 
 
 



1.7  Výjezdní seminář "Praděd":  
Výjezdní seminář řešitelů vědeckých projektů probíhá (22. - 24. 11. 2018, hotel Figura). 
Informace o hodnocení pracovníků hrazených z prostředků na vědeckou činnost a 
doktorských studentů bude zaslána všem pracovníkům MÚ a rektorovi SU. 
 
1.8  Studijní neúspěšnost: 
Na základě konečného výstupu počtu studentů z databáze SIMS byla zvážena možná 
opatření ke snížení studijní neúspěšnosti. Pro příští akademický rok se podmínky pro 
přijetí měnit nebudou. 
 
1.9  20. výročí vzniku MÚ: 
V roce 2019 bude Matematický ústav slavit 20. výročí od svého založení. Za organizaci 
vědecké konference zodpovídají: za část dynamické systémy - Z. Kočan, za část geometrie 
a globální analýza byla provedena změna, zodpovídat bude A. Sergyeyev, koordinátor - 
M. Málek. Konference by měla proběhnout ve dnech 8. - 15. 9. 2019 v hotelu Belaria 
(Hradec nad Moravicí). 
 
 
2. Informace ředitele: 
Engliš 
 
2.1  Rada IGS SU: 
Vědecká rada MÚ hlasováním per rollam souhlasila s návrhem, aby pro další čtyřleté 
období byli do Rady IGS SU za Matematický ústav navrženi: M. Marvan (člen) a Z. Kočan 
(náhradní člen). Návrh byl postoupen prorektorovi SU pro vědu a zahraniční styky. 
 
2.2  Akreditace habilitačního řízení GGA: 
V roce 2019 končí akreditace oprávnění konat habilitační řízení v oboru Matematika -
Geometrie a globální analýza. Vzhledem k tomu, že od roku 2011 neproběhlo v tomto 
oboru žádné habilitační řízení, bude podání žádosti o prodloužení platnosti akreditace ještě 
zváženo. 
 
2.3  Zpráva o kvalitě studijního programu (oboru): 
Garanti studijních oborů zašlou řediteli zprávu o kvalitě uskutečňování studijního oboru 
(dle Organizačního řádu Matematického ústavu v Opavě). 
 
2.4  Výroční zpráva o činnosti: 
Ředitel děkuje J. Smítalovi za zpracování 1. verze výroční zprávy o činnosti MÚ za rok 
2018. Zpráva bude dále doplňována o aktuální informace. 
 
2.5  Ocenění nejlépe hodnocených pedagogů: 
Dle Plánu realizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a 
inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Matematického ústavu v Opavě pro rok 2019, 
bude zavedeno každoroční ocenění pro nejlépe hodnocené pedagogy. Z. Kočan připraví 
návrh pravidel pro udělování ocenění. 
 
2.6  Podpora krátkodobých výjezdů: 
V roce 2019 budou podporovány i krátkodobé výjezdy vědeckých pracovníků zaměřené na 
zahraniční spolupráci (např. při dokončování článků apod.). 
Na začátku roku budou osloveni všichni pracovníci s žádostí o informace, které konference 



či krátkodobé výjezdy by chtěli realizovat. 
 
2.7  Dodatečné odměny za publikace: 
V souvislosti s hodnocením vědeckých článků dle nové metodiky, bude zohledněno 
publikování článků v časopisech prvního decilu a kvartilu. Odměny budou autorům 
takových článků vyplaceny zpětně po zveřejnění hodnocení za daný rok. Ředitel zašle 
všem pracovníkům oficiální seznam časopisů prvního decilu/kvartilu. Výše odměn bude 
dořešena. 
 
 
3. Výpočetní technika: 
Málek 
 
3.1  Projekty  programu Inter-Excellence: 
Bude zváženo podání projektu MŠMT v programu Inter-Excellence. 
Rektorátní termín podání: 14. 12. 2018.  
 
 
4. Oddělení funkcionální analýzy a diferenciálních rovnic: 
Hasík 
 
4.1  Horizont 2020: 
Potvrdil záměr podání projektů Horizont 2020 (na projektech se podílejí 4 ústavy SU). 
Výsledkem by mělo být podání aspoň 3 projektových žádostí do konce roku 2019.  
 
 
5. Studiní a ekonomické záležitosti: 
Šindlerová 
 
5.1  Příjímací řízení - shrnutí: 
V příjímacím řízení pro akademický rok 2018/19 bylo podáno: 151 přihlášek, 104 
uchazečů se zapsalo ke studiu. 
K 31. 10. 2018 studuje v Matematickém ústavu 122 studentů včetně doktorských studentů. 
 
 
Zapsala: Jiřina Böhmová 


